
▪ USNESENÍ 30. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE D.DOMASLAVICE  

ze dne 2.8.2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje:   

- program 30. zasedání včetně doplnění bodů programu: 

a) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení VB na pozemky p.č. p.č. 555/12 a p.č. 555/18 

b) Smlouva o smlouvě budoucí kupní  - pozemek p.č. 313/68 

c) Obecně závazná vyhláška č. 2/2018 

d) Podání žádosti obce D.Domaslavice o možnost využívání sběrného dvora v obci 

Třanovice pro naše občany 
e) Žádost o poskytnutí dotace a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

f) Smlouva o smlouvě  o zřízení věcného břemene služebnosti, nepojmenovaná smlouva, 

souhlas se stavbou na pozemcích 724/2, 728/1 a p.č. 1061/2 

g) Kupní smlouva - pozemek p.č. 313/53 

h) Smlouva o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouva o 

právu provést stavbu: D.Domaslavice, nedodržení výšky NNv IE-12-8005360/1 

i) Rozpočtové opatření č. 1 

- návrhovou komisi: M.Chrobočková, P.Fikoczek 

- ověřovatele zápisu: M.Oborná, M. Junga 

- posunutí termínu dokončení díla „Chodníky v obci Dolní Domaslavice“ firmě Hochtief 

CZ do 31.8.2018 

- změnové listy č. 8 a č. 9 a pověřuje starostu obce D.Domaslaivce k podpisu dodatku č. 2 
smlouvy o dílo s firmou Hochtief CZ  

- smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení VB a dohodu o umístění stavby IV-12-8015411/2, 

D.Domaslavice, 265/11, 4121390549, NNk -  dotčené obecní pozemky p.č. 1083, a p.č. 

675 v k.ú. Dolní Domaslavice. 

- smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s přílohou č. 1, dotčené obecní 

pozemky p.č. 555/12 a p.č. 555/18 

- smlouvu o smlouvě budoucí kupní – pozemek p.č. 313/68 v k.ú. Volovec, který je dotčen 

stavbou chodníků v obci 

- obecně závaznou vyhlášku obce č. 2/2018, kterou se zrušuje OZV č. 2/2010, kterou se 

stanoví školský obvod Základní školy zřízené obcí D.Domaslavice 

- smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce D.Domaslavice účelově určenou na 
spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 2. výzva“ ve 

výši 64 679,- Kč  

- smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a souhlas se stavbou – vodovodní 

přípojka  Zajonc na pozemku p.č. 666/3 – dotčené obecní pozemky p.č. 724/2, 728/1 a 

1061/2 

- kupní smlouvu s majiteli pozemku p.č. 313/53 v k.ú. Volovec, na kterém bude umístěný 

obecní chodník za dohodnutou cenu s přihlédnutím ke znaleckému posudku ve výši 75,- 

Kč / 1m2 

- smlouvu o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu o 

právu provést stavbu: D.Domaslavice, nedodržení výšky NNv IE-12-8005360/1 – dotčený 

obecní pozemek p.č. 1060/1 

- rozpočtové opatření č.l  (dle přílohy č. 1 ) 

 



Zastupitelstvo obce ukládá 

- vedení obce vypracovat žádost na obec Třanovice o možnost využívání sběrného dvora 

v Třanovicích pro své občany 

- pozvat zástupce pozemkového úřadu, zástupce katastrálního úřadu a zástupce firmy, která 

pozemkové úpravy provádí, ke společnému jednání s občany 

  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

- informaci starosty obce o probíhajících pozemkových úpravách  

- splnění úkolu z 29. zasedání ZO: Informace o záměru pronájmu nebytových prostor 

k provozování pohostinství byla zveřejněna na úřední desce OÚ.  

   

▪ PRÁZDNINOVÁ INVESTIČNÍ ČINNOST V OBCI 

     V letošním roce firma Hochtief CZ a.s. pokračuje ve výstavbě chodníků v obci, která 

měla být ukončena  4.8.2018. Tak velká stavba přináší spoustu překážek, které se po trase 

chodníků vyskytly a které bylo nutné vyřešit. Z tohoto důvodu byl termín ukončení stavby 

chodníků smluvně posunut do konce srpna. Realizace této stavby přináší spoustu potíží 

občanům naší obce, proto prosím o strpení. Nové chodníky zvýší bezpečnost chodců v obci 

a to je cíl, který stojí za to. 

     V období prázdnin obec provádí akci „Rekonstrukce kanalizace Základní školy 

v Dolních Domaslavicích“ prostřednictvím firmy CSK-Invest, s.r.o. z Třinec. Cílem této 

akce je oddělení dešťových  a  splaškových vod tak, aby splašková voda byla odvedena do 

nově vybudované splaškové kanalizace. Dešťová voda je odváděná původním kanálem do 

místní vodoteče. V rámci projektu rozdělení vod je i realizace nových chodníků okolo celé 
školy. Akce byla naplánována tak, aby byla ukončena do konce prázdnin, tj. do 31.8.2018. 

Celková cena, která vyšla z výběrového řízení, činí 6 582 322 Kč s DPH.  

     Do konce prázdnin musí být dokončena i další akce - „Parkoviště u základní školy 

v Dolních Domaslavicích“. I tuto stavbu provádí firma CSK - Invest, s.r.o. Třinec.  Celková 

cena je 1 084 955 Kč včetně DPH. Parkoviště aspoň částečně pomůže s problémem 

parkovacích míst u ZŠ, kapacita je deset stání plus jedno stání pro ZTP. Vzhledem 

k omezeným prostorám okolo ZŠ je to ovšem jen částečná úleva pro učitele a rodiče. Tato 

akce je podpořena dotací z POV MS kraje v celkové max. výši 320 000 Kč. 

                                                                Hezký zbytek prázdnin přeje Pavel Postůvka         

   

▪ DOVOLENÁ - OBECNÍ ÚŘAD DOLNÍ DOMASLAVICE 

V týdnu od 20.8. do 24.8.2018 je na Obecním úřadě Dolní Domaslavice dovolená. 
 

▪ TRADIČNÍ ZÁJEZD SVAZU ŽEN DOLNÍ DOMASLAVICE 

Odjezd přihlášených osob na zájezd je ve středu 29. srpna 2018 od budovy obecního úřadu 

v 7,30 hod. Doplatek ve výši 100,- Kč se bude vybírat před nástupem do autobusu. Těšíme 

se na všechny.  Dobrou náladu s sebou !!!    Výbor svazu žen  

 

 

 

 

 



▪ BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM NAROZENÝM V SRPNU 

 

Přejeme všem pevné zdraví do dalších let. p. Eliška Kališová, 

p. Jan Literák, p. Jan Šipkovský, p. Marie Semberová,  

p. Milada Skřížalová  a p. Václav Bartek 

 

▪ DOVOLENÁ MUDr. B.PITŘÍK 

     Ve dnech 31.8.2015 až 23.9.2018 bude mít MUDr. B. Pitřík dovolenou. V těchto dnech 

jej zastupuje ve svých ordinacích MUDr. Jana Olšarová takto: 

Ordinace Hradiště     Ordinace Třanovice 

Po 7,30-10,30      12-15 

Út 12,30-15      8-10 

St 7,30-11       13,30-15,30 

Čt 12,30-14,30      8-10,30 

Pá 7,30-10       11-13 

     MUDr. B. Pitřík začne ordinovat dne 24.9.2018 
 

▪ POHÁDKOVÝ LES 

Klub pro děti a mládež Domaslavice Vás zve na akci 

POHÁDKOVÝ LES 8. 9. 2018. Vstup do lesa od 14:30 – 

16:30 hod u Domu ovocnářů. Od 1. 9. jsou v předprodeji 

pohádkové pasy. V případě zájmu nás kontaktujte na tel. 

čísle 725 878 360 do 1. 9. 2018. Je nutné si objednat čas 

a pas si vyzvednout. Na místě pasy jen pokud nebude akce 

vyprodána. 

     Těšíme se na Vás.             Za spolek Markéta Oborná 

 

▪ PLACENÍ MÍSTNÍCH POPLATKŮ - UPOZORNĚNÍ 

     Informujeme občany, kteří ještě neuhradili místní poplatek za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na 

rok 2018 a poplatek za psa na rok 2018, aby tak učinili do 31.8.2018. 

     Poplatek za TKO činí 550,- Kč (osoba a kalendářní rok) a je splatný jednorázově do 

31.8. příslušného kalendářního roku. Poplatek za psa činí 300,- Kč (pes a kalendářní rok) a  

dle OZV je splatný do 31.5. příslušného kalendářního roku. Poplatky je možno uhradit 

hotově v pokladně obce nebo také bankovním převodem na číslo účtu: 1690601309/0800 

s variabilním symbolem 1340… ( místo teček dejte číslo popisné), do zprávy je nutno uvést, 
za koho poplatek hradíte. 

V případě, že žádáte o úlevu od poplatku, nutno doložit patřičné potvrzení (dle platné OZV). 

 

 

 

 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://www.mevatrade-btb.cz/Popelnice-d274.htm&ei=w9CTVY3JH4v7UubmoJgL&bvm=bv.96952980,d.d24&psig=AFQjCNGhjd2oE7Avpc3O-1XIBpDBx3uqHQ&ust=1435836993869696


▪ PRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI S OBČANY 

     JUDr. Marcela Žoričová projedná a vyřídí právní záležitostí s občany i podnikateli, a to 

formou poradenství, sepisováním listin, žalob, smluv (kupních, darovacích, převodů 

nemovitostí), výminků a služebnosti (věcných břemen), oblasti rodinného práva apod.  

Kontakt: každou středu mezi 14,00–15,00 h v zasedací místnosti budovy OÚ Lučina nebo 

v advokátní kanceláři Havířov –Město, Na Fojtství 8, vhodné předem zavolat, tel. i fax: 

596 810 741, 603 447 219, e-mail:zoric@atlas.cz 

        

▪ LESNÍ HOSPODÁŘSKÉ OSNOVY 

     29. srpna 2018 od 8:00 hod. do 17:00 hod. budou na pracovišti magistrátu ve 

Frýdku-Místku, Místek, ul. Palackého 115, 4. nadzemní podlaží, v kanceláři č. 431, 

předávány vlastnické separáty Lesních hospodářských osnov Šenov, zařizovací obvod 

Frýdek-Místek, s platností pro období od 01.01.2018 do 31.12.2027 (dále jen „LHO“). 

     Vlastníci lesů (s výměrou lesního majetku do 50 ha), v případě zájmu využít LHO pro 

hospodaření v lese, obdrží vlastnické separáty LHO, týkající se jejich lesů, na vyžádání 

bezplatně na základě písemného potvrzení o převzetí. Při převzetí vlastnického separátu 

LHO je nutno předložit průkaz totožnosti a v případě, že vlastnický separát LHO 
nepřevezme vlastník lesa osobně, také plnou moc pro převzetí. V případě podílového 

spoluvlastnictví lesních pozemků převezme vlastnický separát LHO ten ze spoluvlastníků, 

který má nadpoloviční nebo alespoň poloviční vlastnický podíl. Vlastníci lesů, kteří 

nebudou moci převzít vlastnický separát LHO ve shora uvedeném termínu, mohou tak 

učinit na stejném místě po dobu platnosti LHO v úřední dny magistrátu, a to v pondělí a 

středu v době od 8:00 do 17:00 hod., ve čtvrtek v době od 13:00 do 15:00 hod. 

 

POZVÁNKA NA NOČNÍ SOUTĚŽ O PUTOVNÍ POHÁR STAROSTY OBCE 

     SDH D. Domaslavice spolu s vedením obce Vás všechny srdečně zve na již 15. ročník 

noční hasičské soutěže o Putovní pohár starosty obce D.Domaslavice. Soutěž se jako vždy 

bude konat na travnatém hřišti za základní školou v sobotu 1. září 2018 od 21:00 hod. 
       Před soutěží budou od 17 hod. na hřišti připraveny zábavné hry a soutěže pro 

děti: skákací hrad, skluzavka, malování na obličej, soutěž v jízdě na kole, střelba ze 

vzduchovky a další. Plánujeme rovněž pěnu pro děti-doporučujeme rodičům vzít 

dětem náhradní oblečení na převléknutí. 

Připravujeme bohaté občerstvení.  

Na vaši účast a podporu se těší: Pavel Postůvka, starosta obce a přípravný tým SDH Dolní 

Domaslavice     

 

▪ HASIČSKÁ SOUTĚŽ O POHÁR SDH DOLNÍ DOMASLAVICE  

     Počasí před konáním letošního - již 30. ročníku denní soutěže o Putovní pohár  SDH 
Dolní Domaslavice - nás do poslední chvíle napínalo. Celý týden bouřky, přeháňky, v pátek 

odpoledne se objevilo sluníčko a od té doby máme hezky. 

     Příjemně nás překvapila bohatá účast soutěžících družstev, přijelo 9 družstev žen a 15 

družstev mužů - včetně našich kluků, nejvzdálenější až z Rohova. Díky kvalitnímu povrchu 

na travnatém hřišti za základní školou byly dosaženy i přes předcházející deště výborné 

časy. Našim klukům se tentokrát nedařilo a obsadili 12. místo těsně za družstvem našeho 

družebního sboru z Dětmarovic. 



     Na start se postavili: Petr Dona, Ondřej Mintěl, Standa Moravec, Tomáš Uhlíř, 

Standa Uhlíř, Michal Urbaniec a za snahu si i přes horší čas zaslouží poděkování. 

    

                           
    Za pulty do stánku i k dalším pracím se postavili zase naši osvědčení a stále stejní 

pracanti, a tak jsme si ve stínu obecního stanu mohli pochutnat na hamburgerech, HOT-

DOGU, grilovaných klobásách a mohli jsme je zapít čepovaným pivkem, případně něčím 

„silnějším“. 

     Děkuji našim členům a jejich rodinným příslušníkům za pomoc a návštěvníkům za 

fandění a podporu a zvu Vás na noční soutěž 1. září 2018.        S.Moravcová 

 

 

▪ VÝSLEDKOVÁ LISTINA SOUTĚŽE O"POHÁR SDH DOLNÍ DOMASLAVICE" 

DNE 21.7.2018 

 

Putovní pohár SDH Dolní Domaslavice: Mistřovice-muži         14,98 

Cena útěchy: Mistřovice-ženy     48,59 

 

 

 

 

 

 



 

Umístění ženy : 

   

 SDH Čas  

1 Lhotka 18,81  

2 Brušperk 19,95  

3 Frýdek 21,52  

4 Mosty 22,67  

5 Palkovice 23,80  

6 Hradiště 25,31  

7 Bahno 25,85  

8 Mistřovice 48,59  

9 Nošovice NP  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

   

Umístění muži :   

 

 SDH Čas  

1 Mistřovice 14,98  

2 Mosty 15,17  

3 Brušperk A 15,40  

4 Frýdek 15,58  

5 Brušperk B 15,82  

6 Rohov 16,94  

7 Lhotka 17,13  

8 Řepiště 17,34  

9 Palkovice 17,65  

10 Horní Tošanovice 18,12  

11 Dětmarovice 20,70  

12 Dolní Domaslavice 20,86  

13 Karpetná 20,96  

14 Řeka 31,71  

15 Dolní Tošanovice NP  

 

 

 

 

 

 

 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zák.č.46/2000 Sb.Název. Měsíčník obce Dolní Domaslavice  sídlo:  

Dolní Domaslavice č. 4, IČ:00494241,četnost vydání: měsíčně, zdarma, číslo a den vydání 8/2018 

14.8.2018 evidenční  číslo: MK ČR E 10303, www.ddomaslavice.cz, email: ou@ddomaslavice.cz 

 

http://www.ddomaslavice.cz/

